
                                                                                                                                                           © MarMar 2009 
 

2.den (5.7.2009): NEJDEK – PLESNÁ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charakter krajiny: hornatá 
 

Popis tras:  
MINI (M) vlakem Vysoká Pec – modrá – Nad Vysokou Pecí, rozcestí (2,5 km) – modrá – Javořina (7 km) –           
– modrá – Pod Favoritem (12 km) – žlutá – rozc. U Rotavy (14 km) – silnice – Dolní Rotava (15,5 km) – silnice –  
– Anenské údolí (18,5 km) – zelená – Rotava, žel. st. (19 km)  
KRÁCENÁ (K1) vlakem Vysoká Pec – modrá – Nad Vysokou Pecí, rozc. (2,5 km) – žlutá – Mlýnské Chalupy 
(9,5 km) – žlutá – rozc. Jižně Špičáku (15 km) – zelená – Rájecké údolí (17,5 km) – červená – Bublava, rozcestí     
(21 km) – modrá – Olověný vrch, rozhledna (22 km) – modrá – Kraslice (27 km) 
KRÁCENÁ (K2) Nejdek,nám. – žlutá – Nad Vysokou Pecí, rozc. (4,5 km) – modrá – Pod Favoritem (14 km) –              
– modrá – Jindřichovice (17 km) – modrá – Mauzoleum a zpět (18 km) – modrá – Oloví, u závor (25 km) 
ZÁKLADNÍ (Z) jako trasa (K2) Oloví, u závor (25 km) – zelená – Oloví, kostel (26 km) – zelená – Hřebeny, 
rozc. (29,5 km) – neznačeno – Hřebeny, obec – neznačeno – Hartenberg, zřícenina a zpět (30,5 km) – silnice –   
– Josefov (32 km) – neznačeno – Luh nad Svatavou, žel. st. (33 km) 
PRODLOUŽENÁ (P) jako trasa (K1) Jižně Špičáku (15 km) – žlutá – Kraslice (21 km) – červená – Krásná 
(24 km) – červená – Kostelní (31 km) – červená – Vysoký kámen (32 km) – červená – Zlatý potok (34,5 km) –      
– červená – Luby, žel. st. (38,5 km) – červená – Lomnička (43 km) – žlutá – Plesná (46 km) 
Doporučená CYKLOTRASA (C1) Nejdek – Vysoká Pec – Přebuz – Rolava – Rájecké údolí – Nancy –            
– Bublava – Olověný vrch a zpět – Kraslice – Zátiší – Kostelní – Luby – Vackov – Plesná (cca 55 km)  
Doporučená CYKLOTRASA (C2) jako trasa (C1) Přebuz – Mlýnské Chalupy – Šindelová – Favorit –                   
– Jindřichovice – Loučná – Oloví – Dolina – Hartenberg a zpět – Krajková – Leopoldovy Hamry – Libocký důl –             
– Luby – Vackov – Plesná (cca 60 km)  
 

Doporučená mapa: 1:50 000 č. 3 – Krušné hory - Kraslicko  
                               1:50 000 č. 27 – Ašsko a Chebsko 
 

Předepsaná kontrolní místa: Nejdek, Vysoká Pec, Přebuz, Favorit, Jindřichovice (Mauzoleum), Nancy, 
Olověný vrch, Kraslice, Doní Rotava, Oloví, Hřebeny (Hartenberg), Krajková, Vysoký kámen, Luby, Plesná   
 

Oblastní a tematické odznaky: Permon, Sokolovsko, Západočeské kolo, Krušnohoří 
 

Pamětihodnosti a přírodní zajímavosti: Přebuzské vřesoviště (PP), zámeček Favorit a Jindřichovice, 
Mauzoleum u Jindřichovic, rozhledna Olověný vrch (Bleiberg), NS Stopami horníků u Kraslic, čedičový lom 
u Rotavy, zřícenina Hartenberg, v.n. Horka, skalní útvar Vysoký kámen, Luby - muzeum hudeb. nástrojů  

                                                                                                                                                           © MarMar 2009 

NEJDEK – PLESNÁ – místo pro otištění kontrol. razítek, opisy, vlastní poznámky, … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEJDEK – PLESNÁ – vlaková a autobusová spojení 
 
Přestupy vlak - vlak: Sokolov, Cheb, Zwotental a Adorf. 
Při spojení přes Německo lze užít jízdenek REGIONet EgroNet. 
 

NEJDEK – PLESNÁ – místo pro otištění etapového razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

žst. Nejdek Os 6.26 Os 8.19 
žst. Vysoká Pec Os 6.32 Os 8.25 

žst. Kraslice Os 13.51 Os 15.51 Os 17.51 žst. Luh nad Svatavou Os 13.41 Os 15.41 
žst. Rotava Os 13.59 Os 15.59 Os 17.59 žst. Oloví Os 13.51 Os 15.51 
žst. Oloví Os 14.08 Os 16.08 Os 18.08 žst. Rotava Os 14.00 Os 16.00 
žst. Luh nad Svatavou Os 14.16 Os 16.16 Os 18.16 žst. Kraslice Os 14.11 Os 16.11 
žst. Sokolov Os 14.27 Os 16.27 Os 18.27 žst. Zwotental DB Os 14.29 Os 16.29 
žst. Sokolov R 15.12 R 17.12 R 19.12 žst. Zwotental DB Os 14.34 Os 16.34 
žst. Cheb R 15.42 R 17.42 R 19.42 žst. Adorf(Vogtl) DB  Os 14.52 Os 16.52 
žst. Cheb Os 16.09 Os 18.09 Os 20.09 žst. Adorf(Vogtl) DB Os 15.01 Os 17.01 
žst. Plesná Os 16.33 Os 18.33 Os 20.33 

 

žst. Plesná Os 15.28 Os 17.28 


